- 9 moveri possit? Nam ego quidem vellem, et haec quae scripsi, et  
 illa quae antea in senatu questus sum, vana forent potius quam  
 10 miseria mea fidem verbis faceret. Sed quoniam eo natus sum,  
 ut Iugurthiae scelerum ostentui essem, non iam mortem neque  
 aerumnas, tantum modo inimici imperium et cruciatus corporis de-  
 precor. Regno Numidiae, quod vestrum est, uti lubet, consulite:  
 me manibus impiis eripite, per maiestatem imperi, per amicitiae  
 fidem, si ulla apud vos memoria remanet avi mei Masinissae.  
 25 His litteris recitatis fuere qui exercitum in Africam mitten-  
 dum censerent et quam primum Adherbali subveniendum, de Iu-  
 gurtha interim uti consuleretur, quoniam legalis non paruisset.  
 2 Sed ab eisdem illis regis fautoribus summa ope enisum, ne tale  
 3 decretum fieret. Ita hominum publicum, ut in plerisque negotiis  
 4 solet, privata gratia devictum. Legantur tamen in Africam maiores  
 natu, nobiles, amplis honoribus usi, in quibus fuit M. Scaurus, de 15

l. Serv. ad Verg. Aen. I 392: *Quidam vult mendaces tradunt. Sultustius in Iugurtha: Ego quidem vellem et haec, quae scribo, et illa, quae antea in senatu questus sum, vana forent potius, quam miseria mea fidem verbis faceret.*

ms<sup>2</sup>R. a qua Pg<sup>2</sup> (*sup.* o) σ. a q̄ ut<sup>2</sup>. qua mov. P<sup>2</sup>P<sup>2</sup>GIBpp<sup>1</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>gg<sup>4</sup>g<sup>6</sup>  
 g<sup>2</sup>rh. quo (*sup.* qua) T. quo (*sup.* vel a quo, *infra* pro ut) m<sup>1</sup>. quo *vel.*  
 quo moveri possit nisi vestra P<sup>2</sup>. — 1. scripsi S. scribo *vel.* — 2. et  
 haec quae antea M<sup>1</sup>T (*sup.* illa). questus P. quaestus S<sup>1</sup>P<sup>2</sup>p<sup>2</sup>. — 3.  
 verbis fidem MFg<sup>2</sup>σ. faceret verbis P<sup>1</sup>. verbis *ad marg.* s<sup>2</sup>. fidem re-  
 bus faceret p<sup>2</sup>. facere P<sup>2</sup>. facerent p<sup>6</sup>. — 4. sum et ing. S. osten-  
 tui (*sup.* ta) T. ostentui p. — 5. erumnas mens tantummodo m<sup>2</sup>R.  
 erumnas evadere tantummodo hσ. eruciatus S. corporis om. F. —  
 6. deprecor (*sup.* ut evadam) m. deprecor *evadam* p<sup>1</sup>. deprecor ut eva-  
 dam MM<sup>2</sup>GFp<sup>2</sup>m<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>l. deprecor evadere R. deprecor ut admoveam  
 regno g<sup>2</sup>. corporis ut evadam deprecor s<sup>2</sup>. deprecor ||||| regn. p<sup>6</sup>.  
 non iam precor ut eripiatis mortem neque (*sup.* ovadam) μ. inimici im-  
 perii evadam et eruciatus corporis deprecor γ. corporis recuso (*ad marg.*  
 quaero evadere) g<sup>2</sup>. corporis recuso deprecor σ. regnum (*constr.* o) M  
 m<sup>1</sup>p<sup>6</sup>. regnum p. — 7. me ex manibus *multi libri, set ex om.* S<sup>1</sup>P<sup>1</sup>S<sup>1</sup>P<sup>1</sup>G  
 Bpp<sup>6</sup>gg<sup>6</sup>ss<sup>1</sup>s<sup>2</sup>r. *sup.* lla. g<sup>4</sup>. manibus ex impiis μ. impiis P<sup>2</sup>g<sup>2</sup>. — 8. si  
 illa P<sup>2</sup>. snilla R.